
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente educativo ed 

ATA per l’a.s. 2023/24, sottoscritto il 18/05/2022;  
  

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25;  
  

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola dell’infanzia elaborati dal Sistema informatico 

del MIM per le Province di Chieti e Pescara per l’a.s. 2024/25 e pubblicati con dispositivo prot. n. 11260 

in data 17-05-2023;  
 

RISCONTRATO che l’elaborazione dei trasferimenti di cui sopra non ha operato secondo l’ordine delle 

preferenze indicate dalla docente Stefania Di Cosmo, che ha presentato domanda di trasferimento 

condizionata, e assegnando alla stessa l’I.C. De Petra di Casoli; 

 

RILEVATO che la docente interessata ha indicato le seguenti preferenze: 

- I.C. di Castel Frentano, sede di titolarità (nessun posto disponibile); 

- I.C. “Umberto I” di Lanciano. 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il trasferimento ottenuto presso l’I.C. “De Petra” di Casoli 

giusto il provvedimento prot. 11260 del 17/05/2024 con riferimento alla docente STAFANIA DI COSMO; 

 

VERIFICATO che presso l’IC “Umberto I” di Lanciano è rimasto vacante un posto al termine dei trasferimenti;  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 01 settembre 2024 il movimento della Scuola dell’Infanzia, 

posto comune, è rettificata come di seguito indicato: 

 

STEFANIA DI COSMO nata a Lanciano (CH) il 05/07/1980 si assegna la titolarità presso: 

• CHAA831007 – ISTUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” DI LANCIANO. 

 

Per quanto sopra si rende noto che le disponibilità su INR saranno variate come di sotto riportate: 

- n. 1 posto in meno presso l’I.C. “Umberto I” di Lanciano; 

- n. 1 posto in più presso l’I.C. di “De Petra” di Casoli.  

Questo Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del SIDI. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

Il Dirigente 

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

UFFICIALE.U.0011379.20-05-2024.h.11:41______________________________________
m_pi.AOOUSPCH-PE.REGISTRO_________________________



  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Interessate   
LORO SEDI  

 

A STEFANIA DI COSMO  

stefania.dicosmo@postecert.it 

 

e, p.c.   
Alla Ragioneria di Stato            LORO SEDI  
Alle OO.SS. della Scuola            LORO SEDI  
Al sito WEB  

  
  


